Semper isti errant corde. Ad hoc cum illis fui quadraginta annis, ut ostenderem genus tale hominum, quod me semper exacerbabat usque in finem saeculi: quia per illos quadraginta annos, totum saeculum significare voluit.

15 [v.11]. Quid ergo? pro illis non erunt alii qui intrent in requiem Dei? Improbati sunt illi quibus displicuit misericordia Dei, qui restiterunt Deo corde indurato; illis improbat, numquid perdidit Deus populum suum? Non erit verum, *Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ*? (ib. 3,9). Ergo, *dixi, Semper isti errant corde. Et isti non cognoverunt vias meas, quibus iuravi in ira mea. Si introibunt in requiem meam. Quibus iuravi in ira mea, si introibunt in requiem meam.* magnus terror. Ab exultatione coepimus, sed ad magnum timorem conclusit psalmus iste: *Quibus iuravi in ira mea, Si introibunt in requiem meam.* Loqui Dominum magnum est; quanto magis iurare Deum? Iurantem hominem debes timere, ne propter iurationem faciat quod contra voluntatem eius est; quanto magis Deum, qui nihil temere iurare potest? Iurationem ad confirmationem voluit esse. Et per quem iurat Deus? Per semetipsum: non enim habet maiorem per quem iuret (Hebr 6,13). Per semetipsum confirmat promissa sua, per semetipsum confirmat minas suas. Nemo dicat in corde suo: Verum est quod promittit; falsum est quod minatur. Sicut verum est quod promittit, sic certum est quod minatur. Tam certus esse debes de requie, de felicitate,

preceptos, como de la ruina, del ardor del fuego eterno y de la condenación con el diablo si desprecias sus mandamientos. Les juró en su ira que no entrarían en su descanso; con todo, conviene que entren algunos en él, pues dará a algunos su descanso. Luego, al ser reprobados aquéllos, entraremos nosotros; porque, aun cuando algunas ramas se desgajaron por la semejanza y la infidelidad, nosotros fuimos injertados por la fe y la humildad. Luego entraremos nosotros en su descanso. ¿Por qué entraron aquellos que entraron, aquellos que fueron elegidos, aquellos que no se opusieron a Dios con empedernido corazón? Porque es cierto que el Señor no desechó a su pueblo.

SALMO 95

[ALABANZA DEL SEÑOR, ÚNICO DIOS]

SERMÓN

1 [v.1]. El señor y hermano Severo difiere aún nuestro gozo sobre el sermón que nos debe, pues todavía se reconoce nuestro deudor. Si el Señor regocijó por su boca todas las iglesias por las cuales pasó, mucho más debe ser regocijada ésta, ya que, partiendo de ella, el Señor le inmortalizó en las demás. Pero ¿qué hemos de hacer sino cumplir su voluntad? Dije, hermanos, que él retrasa, pero no defrauda. Por tanto, tenedle por deudor y no le dejéis hasta que pague la deuda. Atienda vuestra caridad y, en

de aeternitate, de immortalitate, si feceris praecepta ipsius, quam certus esse debes de interitu, de ardore ignis aeterni, de damnatione cum diabolo, si contempseris praecepta eius. Iuravit ergo illis in ira sua, ne intrent in requiem ipsius; et tamen oportet aliquos intrare in requiem ipsius; non enim nulli dabitur requies ipsius. Illis ergo reprobatis, nos intrabimus: quia etsi aliqui ex ramis fracti sunt propter dissimilitudinem et infidelitatem, nos propter fidem et humilitatem inseremur (Rom 11,19 et 20). Nos ergo intremus in requiem eius. Unde autem intrarunt illi qui intrarunt, illi qui electi sunt, qui non corde obdurato restiterunt? Quia verum est quod *non repellet Dominus plebem suam.*

PSALMUS 95

SERMO

1 [v.1]. Dominus et frater meus Severus adhuc differt laetitiam nostram de sermone quem nobis debet: nam quod debitor teneatur, agnoscit. Omnes enim Ecclesias quacumque transitum fecit, laetificavit Dominus per os ipsius: multo magis ergo ista laetificanda est, de qua caeteris eum Dominus propagavit. Sed quid facturi sumus, nisi ut serviamus voluntati ipsius? Differre illum tamen dixi, fratres, non fraudare. Itaque tenete debitorem, nec dimittatis, nisi cum solverit. Advertat itaque Cha-

cuanto nos permita el Señor, hablemos sobre este salmo algo que, sin duda, sabéis; pero es grato recordar la verdad. Quizás, al recitar su título, se estremecieron algunos. El título reza así: *Cuando se edificaba la casa después de la cautividad*. Al darse a conocer este título, quizás contemplabais en el texto del salmo las piedras que habían de ser cortadas de los montes, las moles que debían ser arrastradas, los mientos que se echarían, las vigas que se emplearían y las columnas que se erguirían. Ninguna de estas cosas menciona; pero, si habla de otra cosa, ¿no concuerda con su título el salmo, y dice una cosa en la portada y otra en el cántico? ¿Qué digo? Dicen lo mismo, pero se necesita entendedores. Habla de la construcción de la casa. Pero entiendan todas las piedras de esta casa lo que cantaron. Se edifica la casa a Dios, pero no en aquel sitio en que la edificó Salomón. Salomón edificó ciertamente el templo, y sobre este templo oísteis ahora lo que dijo el Señor. Al contemplar los discípulos las piedras del templo y su inmensa mole, manifestaron al Señor su admiración y estupor; entonces les dice el Señor: *En verdad os digo a vosotros que no quedará piedra sobre piedra que no sea derruida*. Ahora no se edifica tal casa. Ved que no se construye en un lugar, en alguna parte, puesto que el salmo comienza así: